« au tem Episcopus nihil ex libro legit, nisi orat ionem quam cantat in 

« fine », perperam in hunc sensum trahi videtur, quum potius indicet 

ratione ritus nihil Episcopo legendum tunc imponi ; vel, prout aliis pla

cet, supponat Episcopum memori ter tenere psalmos vesperales, quin 

immo, prout in veneranda ant iqui ta te admiramur (cfr. S. Greg. M., Epist., 

1. V, n. 48, apud Migne, P. L., 77, col. 777, 1090, 1313, 1566; Concil. Tolet., 

a. 656 ap. Harduin, I i i , col. 978; Mansi, XIII , col. 158), to tum psalterium. 

Illud sane concedendum est, non teneri Episcopum, si, inter reci

tat ionem, obligetur al iquam caeremoniam cum officio connexam ponere, 

ad par tem, quam ex necessitate omisit, supplendam. Etenim, prout com

muni sententia censent doctores, teste Ferrar is , 1. c. « qui inter publi-

« eam recitationem ex officio... occupantur in parandis libris, in prae-

« videndis antiphonis seu l ec t ion ibus . . . , in thurificandis altaribus et 

« huiusmodi , non tenentur repetere ea quae aliis, ipsis non audient ibus 

« nec recitantibus, canunt seu recitant, quia chorus , cui inserviunt, sup-

« plet pro ipsis » ; et rat ionem affert, eodem loco, n. 29 subiungens : 

« Quod enim reci tatur in choro est oratio totius chori, ideoque eius 

« (qui non audit et non recitat, non valens) dummodo choro assistat 

« et a t tendat ». Ac pari ter S. Alfonsus (Th. mor., vol. V, p. II, lib. IV, 

de statu clericor., art . III, n. 156) scribit : « Si alia in choro necessaria 

« peragendo occupatus fuisti, quia chorus to tus pro eo, qui in re ad 

« officii celebritatem pertinente occupatur, videtur supplere et non tan-

« tum suo, sed etiam aliorum minis t rant ium nomine recitare et canere » 

(Cfr. quoque Bucceroni, Inst. th. mor., p. I I , vol. I II , ed. VI, p. 70). 

Porro quod pro ceteris choralibus valet, multo etiam magis pro Epi

scopo qui liturgice caput efformat ipsius chori, asserendum esse constat. 

Quare etc. 

RESOLUTIO. - In plenariis coetibus in Palat io Ap. Vaticano habit is 

die 12 aprilis 1919, 16 aprilis et 9 iulii 1921, omnibus a t tenta delibera

t ione perpensis, Emi Patres S. C. Concilii, dubiis ex officio in has for* 

mulas conceptis: 

I. An Episcopus, Missam pontificalem celebraturus, satisfaciat obliga

tioni Horae canonicae (Tertiae vel Nonae) recitando preces a Caeremo

niali Episcoporum praescriptas; 
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II. An Episcopus satisfaciat respectivae obligationi Officii divini, dum